
　　　コンパス通信　23.5月号

５月に旬を迎える＂春キャベツ＂普通のキャベツより柔ら
かくて甘いだけでなく、ビタミンCやカロテンなどが多く含
まれているんだそうです。
初ガツオと戻りガツオでも味や栄養が違ったりと、なんだ
か不思議です。
寒暖差が大きく体調を崩しやすい季節ではありますが、元
気にコンパスでお会いできるのを楽しみにしています！

シーサー伊村の、MMDS(娘息子代行サービス)奮闘記
    ～ 利用者様といちご狩りに行ったサー ～

コンパス訪問看護綾瀬。ついに開設しました！

ＭＭＤＳの旅行企画でいちご狩りに行きました！
いちご狩りが初めての方や、約５年ぶりにお出かけをし
た、と喜んでくれたご利用
者様も。皆さんとても楽し
んでくださいました！

新入職のごあいさつ山田の猫観察日記

保木間店、祝 3周年!!

実務者研修終了しました！四つ木の歩行訓練

　　 ある日の“でぶちゃん”
暖かい日が増え、気持ちよさ
そうに寝ている姿をよく見か
けます。この日も、四つ木店
大家さん宅の
塀の上でくつ
ろいでいまし
た。

コンパス訪問看護綾瀬が、ついに開
設しました！
左から、平田(ひらた)・堀越(ほり
こし)・浅井(あさい)と申します。
フットケアや入浴介助など、私たち
看護師がご自宅にお伺い致します！
お困りごとがありましたら、
どんな些細なことでも、お気軽にお
問い合わせください！

4月に東和店に入職
いたしました、理学
療法士の西本浩子
（にしもとひろこ）
と申します。 様々
な気持ちで通われて

※ご利用者様掲載許可済み

保木間店の田口・長久保が、
より深い介護知識を学ぶ、実
務者研修を終了しました！今
後の活躍に
ご期待くだ
さい!!仕事
と勉強の両
立、おつか
れ様でした!

いる利用者様と楽しく、会話を
しながら、前向きなリハビリが
できたらと思っております。

フォー・ツリーズのコンパス1号店である保木間店。おかげさ
まで、５月１日で３周年を迎えました！皆様のおかげです。
ありがとうございます！保木間店
スタッフ全員で、ささやかなパー
ティーを。スタッフ全員集合とい
う、貴重で楽しい時間を過ごし、
また一段と結束が固まりました！
今後とも、保木間店をよろしくお
願いいたします!!

四つ木店で実施している屋外歩
行訓練の様子です。小さい段
差や、整備が甘い
所など、普段の生
活に近い環境での
リハビリ。
スタッフも身が引
き締まります。

※ご利用者様掲載許可済み


